
 

 

 

Informace k řádné členské schůzi 

 

 
Vážené členky a vážení členové DV Polanka nad Odrou,  

 

předpokládáme, že v termínu 28.5.2025 bude svolána řádná členská schůze. Pozvánky obdržíte 

s dostatečným předstihem, nicméně chceme připomenout, že v letošním roce končí funkční 

období současnému představenstvu družstva a rovněž kontrolní komisi. Součástí programu 

členské schůze proto bude i volba do těchto orgánů pro následující období. Vzhledem 

k významu tohoto kroku považujeme za vhodné připomenout volební pravidla, tak jak je 

upravuje platný volební řád. 

 

 Citace z volebního řádu:… 

II. 
 „Voleni mohou být jen členové družstva, kteří nejpozději v den volby dovršili věk 

osmnácti let a kteří byli řádně přihlášeni (bod III.). 

 Volba probíhá na členské schůzi; členové zde hlasují buďto osobně nebo 

prostřednictvím svých zástupců, jimž k tomuto účelu vystavili plnou moc se svým úředně 

ověřeným podpisem. Za členy družstva s omezenou způsobilostí k právním úkonům volí 

jejich právní zástupci nebo soudem určení opatrovníci. 

 Členové volí váženě – počet hlasů toho kterého člena odpovídá jeho podílu v družstvu. 

 

III. 
 Členové, kteří míní kandidovat do volených orgánů, musí být přihlášeni. Přihláška 

musí obsahovat: 

- sdělení, že se jedná o přihlášku 

- jméno kandidáta 

- jméno jeho navrhovatele 

- určení, do kterého orgánu je kandidát navrhován 

- souhlas kandidáta se svou kandidaturou (v případě, že není sám navrhovatelem) 

 Přihláška musí být doručena družstvu nejpozději týden před konáním členské 

schůze, na níž má probíhat volba (tzn. do 20.5.2025 včetně). 

Toto datum je konečným termínem pro podání přihlášky i pro případ konání náhradní členské 

schůze.“ 

  

                                               za představenstvo Družstva vlastníků Polanka nad Odrou           

 

                                                

                                                                             ing. Jan Rädisch 

                                                                        předseda představenstva 

 

                                                      Další informace lze najít na stránkách - www.dvpolanka.cz 
 

 

 

 


